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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 craB (6) u unen 227 o
3aKoHOT 3a BHCOKOTO oOpasoBaHHe (,,CiyxOeH BeCHUK Ha
PenyOnnka Makenonuja™ 6p. 82/18 u ,,CnyxOeH BecHUK Ha
Peny6nuka CeBepna Makenounuja® 6p.178/21), nupektopot
Ha AreHLHjaTa 3a KBAJUTET BO BHCOKOTO oOpa3oBaHHe,
noHece

PEIHIEHHUE
3a MOYETOK co pafoTa CTyIHCKATAa IPOrpama o BTOp
HHKJIYC HA AKAJEMCKH CTYAHH - HOCTAHIVIOMCKH CTYIHH
(60 EKTC), no ,,MHTEpHET TeXHOJIOTHH H cajiep
oe30enHocT*, Ha PakynTeT 32 HHGOPMATHYKH HAYKH H
KOMIIjYTePCKO HH)KEeHEePCTBO NMPH Y HHBEP3HTeT
»CB.Kupna u Meroanj“ Bo Ckomnje

l. Co oBa pemeHHe ce YTBpIyBa Jeka ce
MCTIOJTHETH YCIIOBHTE 3a MO4eTOK co paboTa Ha CTyaHcKaTa
nmporpama o BTOp LMKJIYC Ha akKafeMCKH CTYyIHH -
nocraumioMckn  cryaun (60 EKTC), no ,MHTepner
TexHonoruu W cajbep Oeszbennoct”, Ha @akynrer 3a
MH(POPMATHYKH HAYKH U KOMIIjYTEpCKO MHMXKEHEpPCTBO NpH
Vuusepsurer ,,Ce.Kupun u Meronuj* o Ckorje.

2. Opa pewenue BIeryBa BO CHJIAa CO JEHOT Ha
JIOHECYBAHE.

O6pa3znoxeHnHe

[To noGuBame Ha Peinenune 3a akpenurtaunja 6p.08-
542/7 on 08.08.2023 rommna on crpaHa Ha Opbopot 3a
aKpeqMTalMja Ha BHCOKOTO oOpa3oBanue, Dakyarter 3a
MH(OPMATHYKH HAYKH W KOMIjYTEPCKO HHXKEHEPCTBO MPH
Vuusepsurer ,,C.Kupun u Meroauj“ so Ckonje ce obpatu
co Oapawe Op. 1136/20 on 15.08.2023 roamna, 10
AreHluMjaTa 3a KBaJMTET BO BHCOKOTO 0Opa3oBaHMe, MOJ
Ham 6p. 08-1097/1ox 16.08.2023 roauHa, 3a yTBpAyBathe
Ha YC/IOBHTE 3a MO4YeTOK co paboTa Ha CTyaMCKaTa
nporpaMa OJ BTOpP LHMKJIYC Ha aKaJeMCKH CTYIMH -
noctauminomcku cryagud (60 EKTC), no ,HHTepHer
TeXHONOruu W cajoep Oesbemnoct”, Ha Pakyarer 3a
HHOOPMATHUKH HAYKH W KOMIjyTEPCKO WHIKEHEPCTBO MpH
Vuusepsurer ,,Cs.Kupun u Metoauj“ Bo Cronje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢
Magedonis€" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s& Magedonisé sé Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Teknologjité e internetit dhe siguria
kibernetike', né Fakultetin e Shkencave Informatike
dhe Inxhinieris¢ Kompjuterike prané Universitetit
""Shén Kirili dhe Metodi' né Shkup

1. Me két& Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor té ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Teknologjit¢ e internetit dhe siguria
kibernetike", né Fakultetin e Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisé¢ Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit t&
tij.

: Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
542/7 té datés 08.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim t&
Arsimit té Larté, Fakulteti i Shkencave Informatike dhe
Inxhinieris¢ Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 1136/20 t&
datés 15.08.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me numrin toné 08-1097/1 t& datés 16.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor té& ciklit t& dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Teknologjit¢ e internetit
dhe siguria kibernetike", né Fakultetin e Shkencave
Informatike  dhe Inxhinieris¢ Kompjuterike prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.
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JlupekTopoT Ha AreHuMjaTa 3a KBAIUTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co PemeHue 6p.08-1097/2 on
17.08.2023 roauna, hopmupa Komucuja 3a yTBpayBame Ha
HCIIONHETOCTA HA YCJIOBHTE 3a MO4eTok co paborta Ha
CTyJMcKaTa MporpamMa HaBe[cHa BO TOHKa 1 Ha oBa
peLleHue.

Komucujara, Ha e 18.08.2023 ropuna, M3BpUIH
yBUA W u3roteu M3sewraj Gp. 08-1097/3 on 24.08.2023
roJMHa, Kajie € HaBeJeHO JieKa 3a CTYIUCKaTa nporpaMa oi
BTOp LMKIYC HA aKAJEMCKM CTYAMH - TOCTAHIIOMCKH
cryauu (60 EKTC), no ,JHTepHET TEXHOIOTHH H cajbep
Hesbennoct™, Ha ®akynreT 3a MHpOpMATHYKH HAYKH H
KOMII]yTEPCKO HHXEHEPCTBO MPH Vhuusep3uteT ,,CB.Kupun
u Metoauj“ Bo Ckorje, Ce UCTIOJIHETH YCJIOBUTE COTIACHO
ozipea6uTe yTBpAEHH CO 3aKOHOT 33 BHCOKOTO obpa3oBaHHE
u Ypenbara 3a HOPMATHBH M CTaHJapAH 32 OCHOBAILE HA
BHCOKOOOPa30BHM ~ YCTaHOBM M 3a  BpIICHE  Ha
BHCOKOOOpa3oBHa  1€JHOCT (,CnyxOeH BecHHK Ha
Peny6uka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 1 10/11).

MMmajki ro BO TpPEABHA W3HECEHOTO, C& OLJIY4H
KaKO BO JIMCMO3MTHBOT HA OBA PEILIEHHE.

TIPABHA IIOYKA: [IpoTuB OBa peLIEHHE, MOKE
J1a ce 3aBejie YIpaBeH CMop, CO MOJAHECYBabe Ha Tyx0a 10
VrpaBuuoT cya Ha Peny®muka CesepHa MakeJIoHH]a, BO
pok o1 30 AeHa o] IEHOT Ha PUEMOT Ha 0Ba PELLICHHE.

JlocTaBeHo no:
Bucoxoobpa3oBHaTa YCTAHOBA
Apxusa

u3pabotun/pérgatiti: Munena Epemoscka 8 [ A
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1097/2 té datés 17.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné té programit studimor t& shénuar n& pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 18.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1097/3 t& datés 24.08.2023, ku
&shté shénuar se, pér programin studimor t€ ciklit t& dyté t&
studimeve akademike - studime pasdiplomike (60 SETK),
nga "Teknologjité e internetit dhe siguria kibernetike", né
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s¢ arsimit t€ larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé¢ Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér  kéti]
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonisé s¢ Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi




